
IC-ANSCHLÜSSE 
AB BAD BENTHEIM
·  IC nach Berlin ab 07:21 Uhr

( danach jeweils ab 09:28 Uhr
alle 2 Stunden)

·  IC nach Amsterdam ab 08:44 Uhr 
(verkehrt alle 2 Stunden)

TICKETS & TARIFE
Sie können Tickets an den Automaten an al-
len Bahnhöfen und Haltepunkten, im Inter-
net (mit der FahrPlaner-App oder unter www.
niedersachsentarif.de) oder bei personen-
bedienten Verkaufsstellen an den Bahnhö-
fen in Bad Bentheim, Nordhorn und Neuen-
haus käufl ich erwerben. Bei Eingabe Ihres 
Zielbahnhofs am Automaten erhalten Sie 
automatisch das Ticket des richtigen Tarifs.

Öffnungszeiten: 
Bahnhof Bad Bentheim
Montag - Freitag . . . . . . . . . 07:00 - 18:00 Uhr 
Samstag  . . . . . . . . . . . . . . 09:00 - 12:00 Uhr

Bahnhof Neuenhaus
Montag - Freitag (Schultage) . . .07:00 - 17:00 Uhr 
Montag - Freitag (Ferientage)  . .09:00 - 17:00 Uhr 
Samstag  . . . . . . . . . . . . . . .09:00 - 17:00 Uhr

VGB Bahnhof Nordhorn
Montag - Freitag . . . . . . . . . . 07:30 - 17:00 Uhr

Es gelten die folgenden Tarife:
-  Niedersachsentarif (Einzelfahrkarte, 

Zeitkarte, Niedersachsenticket)
-  Kombi-Ticket Bus/Schiene (BE-Tarif)
- DB-Tarif

Weitere Informationen und Öff nungszeiten 
der Verkaufsstellen unter 
www.be-mobil.de.

FAHRPLANER-APP  
Außerdem steht die FahrPlaner-App als 
Auskunfts-App zur Verfügung. Der Kauf von 
Fahrscheinen im Niedersachsentarif (z.B. 
Niedersachsen-Ticket) ist möglich. Mit ne-
benstehenden QR-Code können Sie sich die 
App einfach und bequem herunterladen. 

FAHRRADMITNAHME
Für die Fahrradmitnahme im Niedersach-
sentarif wird eine Fahrradtageskarte zum 
Preis von 5€ pro Rad benötigt. Mehr unter 
www.niedersachsentarif.de. Für die Fahrrad-
mitnahme in der Grafschaft Bentheim wird 
ein Aufpreis von 1,10 Euro pro Rad in Kombi-
nation mit einem Bus-Schiene-Kombiticket 
(Tagesfahrkarte) veranschlagt. 

FAHRPLAN 2020/2021
RB 56 BAD BENTHEIM – NEUENHAUS 

Regiopa Express

MONTAG BIS FREITAG (nicht an Feiertagen – 24.12. & 31.12.)

Anschluss in Bad Bentheim von der RB 61
aus Richtung Hengelo – – 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
aus Richtung Bielefeld – 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Zugnummer 83640 83642 83644 83648 83652 83654 83656 83658 83660 83664 83666 83668 83670 83672 83674 83676 83678 83680
Bad Bentheim ab – 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Quendorf ab – 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Nordhorn-Blanke ab – 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Nordhorn an – 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Nordhorn ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Neuenhaus Süd ab 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 –
Neuenhaus an 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 –

SAMSTAG (nicht an Feiertagen – auch 24.12. & 31.12.)

Anschluss in Bad Bentheim von der RB 61
aus Richtung Hengelo – – – 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
aus Richtung Bielefeld – – – 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Zugnummer – – 83646 83648 83652 83654 83656 83658 83662 83664 83666 83668 83670 83672 83674 83676 83678 83680
Bad Bentheim ab – – – 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Quendorf ab – – – 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Nordhorn-Blanke ab – – – 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Nordhorn an – – – 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Nordhorn ab – – 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Neuenhaus Süd ab – – 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 –
Neuenhaus an – – 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 –

SONN- UND FEIERTAG

Anschluss in Bad Bentheim von der RB 61
aus Richtung Hengelo – – – – 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
aus Richtung Bielefeld – – – – 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03

Zugnummer – – – 83650 83652 83654 83656 83658 83662 83664 83666 83668 83670 83672 83674 83676 83678 83680
Bad Bentheim ab – – – – 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Quendorf ab – – – – 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Nordhorn-Blanke ab – – – – 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Nordhorn an – – – – 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Nordhorn ab – – – 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 –
Neuenhaus Süd ab – – – 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 –
Neuenhaus an – – – 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 –

RB 56 BAD BENTHEIM – NORDHORN – NEUENHAUS

SIE HABEN FRAGEN?
Informationen rund um die Bentheimer Eisen-
bahn AG zu Fahrplänen Bus & Bahn, Tickets, 
Tarifen, Service, Reisen bei Mobilitätsein-
schränkung und Fundsachen unter: 

INFOTELEFON 05921 803389
E-Mail service@bentheimer-eisenbahn.de
www.be-mobil.de 
Montag - Freitag von 05:00 Uhr bis 23:00 Uhr
Samstag von 07:00 bis 23:00 Uhr 
Sonn- und Feiertage von 08:00 bis 23:00 Uhr

Unterwegs im Auftrag von: 
Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

Gültig ab 13.12.2020


